

Żłobki w Gminie Poraj za darmo

Od 1 grudnia zmieni się stawka za pobyt dzieci w żłobkach gminnych w Poraju i w Żarkach - Letnisku. Decyzję w tej sprawie podjęli w środę, 23 października, Radni Rady Gminy Poraj, a zmiany są związane z wprowadzeniem rządowego programu „Aktywny Rodzic”, który zakłada zwiększenie dofinansowania do kwoty 1500 zł na każde dziecko uczęszczające do publicznego żłobka oraz 1900 zł na dziecko z niepełnosprawnością. Na mocy uchwały, rodzice dzieci uczęszczających do żłobków gminnych – poza opłatami za wyżywienie i za nadgodzinowy pobyt dziecka w żłobku – nie poniosą żadnych kosztów.

Zgodnie z nowymi przepisami ustawy o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka, nowe świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest skierowane do rodziców dzieci uczęszczających do żłobka, klubu dziecięcego albo korzystających z opieki dziennego opiekuna i przysługuje w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł miesięcznie na dziecko z niepełnosprawnością.

„Zmiana tej stawki oznacza dla rodziców dzieci uczęszczających do Żłobków Gminnych w Poraju i w Żarkach - Letnisku zniesienie opłaty stałej i umożliwienie pozyskania przez gminę wyższej kwoty dotacji z budżetu państwa na utrzymanie dziecka w żłobku. Podniesienie opłaty będzie skutkowało tym, że rodzice nie zapłacą docelowo nic, ponieważ środki te zostaną refundowane z programu „Aktywny Rodzic”. Będą ponosić jedynie opłaty za wyżywienie, które obecnie wynoszą 12 zł dziennie oraz ewentualnie za godziny nadliczbowe, w których dziecko przebywa w żłobku”
– tłumaczy **Katarzyna Kaźmierczak**, wójt Gminy Poraj.

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” zastąpi obecnie funkcjonujące i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie do opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, które wynosiło do tej pory maksymalnie 400 zł miesięcznie. Dzięki wprowadzonym zmianom i programowi Aktywny Rodzic, rodzice korzystający z opieki nad dzieckiem w Żłobkach Gminy Poraj, od 1 grudnia nie będą musieli płacić miesięcznej stałej opłaty (do tej pory wynosiła ona 600 zł i ok. 200 zł wyżywienie, z czego tylko 400 zł pokrywała dotacja udzielana według obowiązujących zasad).

Bez zmian pozostanie wysokość opłaty za wyżywienie, która wynosi 12 zł za dzień za każdy dzień korzystania z posiłków oraz kwota dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku przekraczającą 10 godzin dziennie.

Warto pamiętać, że dopłata za żłobek nie wpłynie na konto rodzica, lecz bezpośrednio do placówki, do której uczęszcza dziecko.